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Zadanie współfinansowane ze środków Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
w ramach programu „Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym” 

 

WEBINARIUM 

Deinstytucjonalizacja usług społecznych  
w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności 

30 maja 2023 r., godz. 13:00-16:00 
 

W ramach projektu „Pokonać bezdomność 2023” współfinansowanego ze środków Ministra Rodziny  
i Polityki Społecznej w ramach programu „Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom 
bezdomnym”, Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności zaplanowała 
opracowanie Poradnika deinstytucjonalizacji usług dla podmiotów wspierających osoby w kryzysie 
bezdomności, który chcemy przedstawić Państwu jesienią bieżącego roku. Zapraszamy serdecznie na 
webinarium, podczas którego chcielibyśmy odbyć konsultacje z organizacjami pozarządowymi  
i ośrodkami pomocy społecznej dotyczące różnych aspektów procesu deinstytucjonalizacji. Pozwoli 
nam to opracować poradnik odpowiadający Państwa oczekiwaniom i potrzebom. Zapraszamy do 
udziału! 

Uwaga! Liczba miejsc ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń (priorytet dla członków Federacji!). 
Prosimy o zgłaszanie nie więcej niż 2 osób z jednej organizacji/instytucji.  

Zgłoszenia przyjmujemy do 23 maja (wtorek). 

LINK DO ZGŁOSZEŃ: https://tinyurl.com/4d66z7h4  

 

Agenda Webinarium 
 
13:00  Powitanie i wprowadzenie do tematyki webinarium 

13:30  Praca w pokojach tematycznych (cz. 1) 

➢ Prewencja instytucjonalizacji – zapobieganie bezdomności, praca środowiskowa z osobami 
zagrożonymi bezdomnością, przeciwdziałanie pobytowi w instytucjach dla osób 
doświadczających bezdomności  

➢ Podnoszenie jakości usług, dostosowywanie i przekształcanie usług, transformacja w kierunku 
usług środowiskowych  

➢ Rozwój i realizacja usług w lokalnych społecznościach ze szczególnym uwzględnieniem usług 
mieszkaniowych dla osób w kryzysie bezdomności  

14:00  Podsumowanie i wnioski z pracy w pokojach  

14:30 Przerwa  

https://tinyurl.com/4d66z7h4
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14:45  Praca w pokojach tematycznych (cz. 2)  

➢ Najem społeczny i społeczne agencje najmu w procesach deinstytucjonalizacji usług dla osób 
doświadczających bezdomności i wykluczenia mieszkaniowego  

➢ Regionalne i lokalne plany deinstytucjonalizacji  

➢ Rozwój usług mieszkaniowych i proces deinstytucjonalizacji usług dla osób w bezdomności  
w mniejszych gminach  

➢ Partnerstwo międzysektorowe i współpraca międzyresortowa w kontekście realizacji 
deinstytucjonalizacji w obszarze bezdomności  

➢ Przygotowanie kadr do pracy w lokalnych społecznościach – transformacja usług  
z instytucjonalnych w kierunku środowiskowych  

15:20  Podsumowanie i wnioski z pracy w pokojach  

15:50  Podsumowanie całości webinarium i rekomendacje 

16:00 Zakończenie spotkania  

 
Prowadzący webinarium: 
 

➢ Małgorzata Jaskulska – Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO 

➢ Piotr Olech – Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 

➢ Katarzyna Przybylska – Fundacja Habitat for Humanity Poland 

➢ Anna Szubert – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 

➢ Marcin Tylman – Fundacja Aktywizacji i Integracji 

➢ Jakub Wilczek – Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności 

 

 


